Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 16/05/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  004145/2025

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitação de providências no sentido de determinar, com a possível urgência, ações de contratação
de médicos e equipe de enfermagem e, por oportuno, realizar a fiscalização da carga horária de
trabalho na UBS do bairro Furtado de Menezes.

O pedido possui justificativa nas informações dos munícipes de que profissional "médico
só tem um a tarde e mesmo assim quando tá na folga, fica sem, a outra equipe tá sem médico e sem
técnico de enfermagem prefeitura diz que vai mandar e não manda, quando manda não quer
ficar". Complementam, ainda, que "a tarde tá ficando sem médico com frequência".

Por oportuno, ficamos no aguardo da resposta formal à presente solicitação.

Palácio Barbosa Lima, 12 de maio de 2025.

Roberta Lopes Alves
Vereadora Roberta Lopes - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 149041

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-05-16T12:58:45-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos